
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 

APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it  URL: www.icpagani.edu.it 
 

Prot.n. 11035 /C24c                                                                                                                   Monterubbiano, 29/10/2021 

 
        Agli Atti 

        Al Consiglio di Istituto  
        Al Dsga  

        Al sito web  
 

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma Annuale 2021 del 

finanziamento di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)  - 
REACT EU – Asse V – Priorità d’investimento: 13i- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID -19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 : Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “ 
cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
Codice progetto: 13.1.1A- FESRPON-MA-2021 -22   
 
CUP: F49J21008430006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole prot. AOODGEFID.REGISTRO 
UFFICIALE U. 0020480 del 20/07/2021 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR)  - REACT EU – Asse V – Priorità d’investimento: 13ibn- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID -19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 : Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 
Azione 13.1.1 “ cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 
VISTA   delibera del collegio docenti n.5 del 01/09/2021 e la delibera del consiglio di Istituto n.3 dell’01/09/2021 di adesione 
al progetto PON in oggetto; 
VISTO l’inoltro del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” candidatura n. 1056980 del 
27/07/2021;  
VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOODGEFID -0040055 del 14/10/2021 con la quale il Ministero dell’istruzione – 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che la proposta presentata dall’I.C. Pagani di Monterubbiano risulta 
ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma Operativo nazionale ““Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR)  . Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)  - REACT EU – e che l’I.C. 
Pagani è autorizzato a procedere per la realizzazione delle relative attività; 
VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FESR 2014-2020; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n. 43 del 22/01/2021; 
TENUTO CONTO che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta del finanziamento; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 
 
 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 
D E C R E T A 

 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2021 il seguente Progetto: 
 
 

Sottoazione Cod.id.prog. Titolo progetto Importo autorizzato  

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-22 
CABLAGGIO STRUTTURATO E 
SICURO ALL’INTERNO DEGLI 
EDIFICI SCOLASTICI 

€ 109.818,41 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021– aggregato 02 “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR) – 
REACT EU”; 
di iscrivere le relative SPESE del Programma Annuale 2021- Attività (liv.1) -03 Didattica (liv.2), specifica voce di 
destinazione (liv.3) 13.1.1A- FESRPON-MA-2021 -22 “Realizzazione di reti locali cablate e wireless” - Avviso 
20480/2021 – CUP F49J21008430006; 

- di disporre in data odierna la pubblicazione del presente atto all’Albo on line e al sito dell’Istituto www.icpagani.edu.it; 
 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
          Prof.ssa Annarita Bregliozzi 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

                              

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

http://www.icpagani.edu.it/

		2021-10-29T11:45:02+0200
	BREGLIOZZI ANNARITA




